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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder P.A. Vreugdenhi l namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 19 september 2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie GemeenteBelang W est land over ‘ ve rze l fs tandig ing ’ ( toekomst) Hofboerder i j (Water ingen).


Op 13 september 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie GemeenteBelang W est land over ‘ ve rze l fs tandig ing ’ ( toekomst) Hofboerder i j (Water ingen) . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Deelt uw college de opvatting van GemeenteBelang W est land dat er n ie t langer een ( financiële) noodzaak en aanleiding is to t ‘ve rze l fs tandig ing ’ van de Hofboerder i j?


Antwoord 1

Uw opvatting wordt meegenomen in de discussie d ie wi j wi l len voeren over het voorzien ingenniveau in de kernen.


Vraag 2

Deelt uw college de opvatting van GemeenteBelang W est land dat gemeente W est land verantwoordelijk is voor het technisch en s t ra teg isch beheer van d i t cu l tu reel en maatschappelijk erfgoed. En daarvoor voldoende financiële middelen beschikbaar moet stellen?


Antwoord 2

Zo lang er geen nieuwe afspraken worden gemaakt is de gemeente hiervoor verantwoordelijk .

Over igens bevat de voorzien ing Onderhoud Gebouwen op d i t moment voldoende financiële middelen voor het u i t voeren van onderhoudsmaat regelen aan haar gebouwen en monumenten .


Vraag 3

Deelt uw college de opvatting van GemeenteBelang W est land dat de huid ige huurders en gebru ikers van de Hofboerder i j de ‘ voorkeurpartners ’ z i jn om te praten over inzet en uitvoering van de activiteiten rond dagelijks beheer van de Hofboerder i j?


Antwoord 3

Ja .


Vraag 4

Steeds vaker ‘outsou rcen’ vastgoedeigenaren zoals corporat ies en zorg instelling s t ra teg isch beheer- en onderhoudsact iv i te i ten . Z i j maken daarbij de overs tap van t rad i t ioneel onderhoud naar

r is icogestuurd en presta t ieger icht onderhoud. W il t uw college een onderzoek doen of zo ’n aanpak ook voor de Hofboerder i j een uitkomst is? En hierover aan de raad rapporteren?
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Antwoord 4

De aanpak van het onderhoud voor de Hofboerder i j is onderdeel van de gesprekken d ie wi j voeren met een ver tegenwoord ig ing van de vaste huurders /gebru ikers , in casu de beheerst icht ing i .o . De geschets te ontwikkel ing op het v lak van ‘outs ou rcen’ heeft daarbij onze aandacht .

